CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 246/2024

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que interceda junto ao setor

competente a fim de verificar a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico nas
Ruas Professor Lulu Correa, Rua Professora Dona Lili e Rua Professora Aurea
Engel, no bairro Pôr do Sol, na cidade de Alfenas - MG.

J U S T I F I C A T I V A:

              Tais ações serão muito importantes para melhorar significativamente a
circulação de veículos automotores no local. Estas ruas se encontram em más condições
de tráfego devido à grande quantidade de buracos nestas vias, trazendo diversos
transtornos para a população.

Câmara Municipal, 15 de março de 2024.

Evanilson Pereira de Andrade

(Ratinho)

Vereador

		2024-03-15T08:54:48-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668